DOMINIO de CALOGIA

Nace a partir de una afiada excepcional. Este exclusivo vino se elabora con uvas
de vifiedos de la propiedad. Expresa un estilo muy personal, a partir de una
interpretacion muy perfeccionista del terrufio Calogia. Se han cuidado con rigor
y profesionalidad todos los detalles, desde la cepa a la botella, para conseguir
esta obra maestra. Destaca su opulencia, hondura y profundidad. Por otro lado,
la elegancia, complejidad y sutileza que posee le permite alcanzar su verdadera
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dimensidn. Se caracteriza también por su enorme potencial de guarda.
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Denominacion Ribera del
de Origen Duero
Tipo de vino Autor
Cosecha 2021
Variedad de Uva 100% Tinto Fino (Tempranillo)
Vendimia Doble seleccion manual
Crianza 12 meses en barrica
francesa 'Allier'
Edicion Numerada
Produccion 33.278 bot. 75 cl

1.290 bot. Magnum
152 bot. Doble Magnum

Grado alcohdlico
Acidez total
Acidez Volatil

PH

Azucares reductores
Extracto seco total

14,8 % vol.
5,6 g/l
0,56 g/l
3,54 g/l
2,2g/l
35,9 g/l

Dominio de Calogia

Ctra Pedrosa km 0,8
09300 Roa (Burgos) Espafia
Telf.: 947 12 43 60 - Email: calogia@calogia.com
www.calogia.com
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